
PROTOKÓŁ 
z XIX Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

z dnia 31 maja 2016 roku. 
 
 
Ad.1 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
W dniu 31 maja 2016 r. o godz. 13.00 w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego           

w Czarnkowie odbyła się XIX Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą 
otworzył Pan Bogdan Tomaszewski – Przewodniczący Rady.  

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 
radnych uczestniczy 19 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał 
przewidzianych projektem porządku obrad. Nieobecni radni: Janusz Rajek, Krystyna 
Matkowska). 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
W tym momencie Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości  

Lista osób zaproszonych i uczestniczących stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad.2  
Przyjęcie protokołu z Sesji z dnia z XVIII Sesji z dnia 26 kwietnia 2016 r. 
Radni przystąpili do przyjęcia protokołu z XVIII Sesji Rady Powiatu, która odbyła się              

w dniu 26 kwietnia 2016 r. 
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół z XVIII Sesji przy 19 głosach za przyjęciem 
protokołu. Głosów przeciwnych 0, głosów wstrzymujących 0. 

Ad.3 
Przedstawienie porządku obrad.  
Przewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący załącznik nr 3 

do niniejszego protokołu. Następnie zapytał czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do 
przedłożonego porządku? 

Zmian nie zgłoszono, w związku z tym przystąpiono do głosowania nad przyjęciem 
porządku zaproponowanym przez Przewodniczącego Rady. 

W obecności 19 radnych ( nieobecni: Janusz Rajek, Krystyna Matkowska): 
- 19 głosów za,  

- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących. 

 W związku z takim wynikiem głosowania Rada obradowała będzie według 
zaproponowanego porządku obrad. 

Na salę przybył radny Janusz Rajek. Od tego momentu w Sesji udział bierze 20 radnych.  
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Ad.4 
Omówienie Planu Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego łącznie                
z analizą rynku transportowego na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego oraz podjęcie 
uchwały w tej sprawie. 

 Głos w tym punkcie zabrał Pan Piotr Karwik reprezentant Polskiej Izby Gospodarczej 
Transportu Samochodowego i Spedycji w Warszawie, która to Firma opracowała na zlecenie 
powiatu „Plan Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego łącznie                
z analizą rynku transportowego na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego”,                                   
a niektórych informacji pomocnych w prowadzonych pracach udzieliły Przedsiębiorstwo 
Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. w Wałczu oraz Urzędy Gmin z terenu powiatu, 
przedkładając radnym pokrótce projekt niniejszego Planu Transportowego. Informacja 
przedłożona została w formie prezentacji multimedialnej, której wersja papierowa stanowi 
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Dokument obejmuje – zgodnie z założeniami – 
teren powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego, w tym gmin wchodzących w jego obszar                               
tj.: Czarnków, Czarnków-miasto, Drawsko, Krzyż Wielkopolski, Lubasz, Połajewo, 
Trzcianka, Wieleń. Opracowanie zawiera także informacje na temat miasta Czarnków 
będącego siedzibą powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. Z punktu widzenia komunikacji 
prowadzonej na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego, Miasto Czarnków odgrywa 
ważną rolę. Zdecydowana większość linii komunikacyjnych prowadzonych przez obszar 
powiatu rozpoczyna lub kończy swój bieg właśnie w Czarnkowie. Dla linii rozpoczynających 
bieg w Czarnkowie i ciągnących się przez powiat a kończących się w innych powiatach na 
terenie województwa zezwolenia na obsługę komunikacji wydaje Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego, stanowią one niejako dopełnienie sieci komunikacyjnej wykonywanej na 
terenie powiatu. Istniejąca sieć połączeń jest wystarczająca i zapewnia połączenia wszystkich 
powiatów z miastem wojewódzkim a także dużą część innych połączeń między i wewnątrz 
powiatowych. Dużą część połączeń na terenie powiatu zapewnia komunikacja prowadzona na 
mocy zezwoleń wydanych przez Starostę Czarnkowsko-Trzcianeckiego. Aktualnie takich linii 
jest realizowanych 28. Dane dot. ilości linii i ilości połączeń wykonywanych w 
poszczególnych relacjach w zależności od rodzaju prowadzonej komunikacji zawarto w 
dalszych częściach tego opracowania. Niniejsze opracowanie rozpoczyna się omówieniem 
charakterystyki całego obszaru objętego Planem Transportowym, prezentując go z punktu 
widzenia transportu oraz prognoz rozwojowych. Analizowane są także potrzeby przewozowe 
na tle istniejącej sieci komunikacyjnej i infrastruktury drogowej. W kolejnej części 
dokumentu zawarto charakterystykę obecnie działającej komunikacji oraz wymagane 
standardy odnośnie komfortu jazdy oraz chęci korzystania z transportu przez mieszkańców. 
Następnie przedstawione są aspekty transportu zrównoważonego, uwarunkowania rozwoju 
transportu publicznego, zasady organizacji komunikacji publicznej o charakterze użyteczności 
publicznej oraz problemy ochrony środowiska naturalnego i dostępu do komunikacji dla osób 
niepełnosprawnych. Dokument przedstawia propozycje możliwej organizacji obowiązkowego 
Systemu Informacji Pasażerskiej. W ostatnim rozdziale przedstawiono kierunki rozwoju 
publicznego transportu zbiorowego w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim oraz sposoby 
monitorowania tego rozwoju. Zamiast badań napełnienia autobusów przeanalizowano 
dostarczone dane pochodzące z systemów informatycznych PKS Sp. z o.o. w Wałczu 
przedstawiające zapełnienie autobusów pasażerami w wybranych miesiącach 2014 r. 
będącego wiodącym przewoźnikiem realizującym przewozy na obszarze powiatu. Na ich 
podstawie określono częstotliwość kursowania autobusów projektowanych linii 
komunikacyjnych, które w przyszłości mogą posłużyć do wdrożenia postępowania                            
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o udzielenie zamówienia publicznego dla komunikacji o charakterze użyteczności publicznej 
na terenie powiatu. 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

 Głos zabrał Pan Sroka – ja jestem przedstawicielem akurat tej „białej plamy” na mapie 
komunikacyjnej powiatu, czyli mówię o gminie Krzyż Wlkp.  Z jednej strony jest fajnie, dużo 
zieleni, a z drugiej strony, strony komunikacyjnej wyglądamy tragicznie. W opracowaniu, 
które otrzymaliśmy, wykazane zostało w jednej z tabel, że nie całe 38% miejscowości na 
terenie gminy Krzyż Wlkp. nie jest objęte transportem. Podejrzewam, że nie robił Pan takiego 
szacunku, w jaki sposób nasz plan zabezpieczenia transportowego wpłynie na poprawę stanu 
komunikacyjnego dla mieszkańców gminy Krzyż Wlkp.. Trudno aby inaczej zapytać. Jeśli 
jest taki szacunek to do jakich procentowych wielkości dochodzimy? Bo z tego co 
zauważyłem to będzie „jeszcze lepiej” niż było do tej pory. Mieszkańcy gminy Krzyż Wlkp. 
mają słaby dojazd do wielu miejsc ale i też trzeba sobie uwiadomić, że mamy dwa szpitale                    
w powiecie i do każdego z nich z Krzyża Wlkp. jest 45 km w jedną stronę. Przy szpitalach są 
poradnie specjalistyczne, czyli również 45 km, trudno do nich dojechać, a co mają powiedzieć 
ludzie „ukryci” w lasach, których nie planuje się w dowozach.  
 Pan Karwik – na opracowanie planów mieliśmy 5 lat, przez 4 lata faktycznie żaden 
samorząd tymi sprawami się nie interesował. Teraz jak jest przysłowiowy „nóż na gardle” to 
wszyscy zaczęli te plany wykonywać. Od 2 lat wykonywaliśmy takie plany w innych 
powiatach i mogę powiedzieć, że na terenie tych powiatów poszczególne gminy występują               
z prośbą o opracowanie planu transportowego dla gminy. Jeżeli gminy mają autokary do 
przewozu dzieci w komunikacji zamkniętej, to gminy teraz chcą aby ta komunikacja była 
upubliczniona, tzn., aby mogli z tej komunikacji korzystać również inni pasażerowie. 
Opracowują plan dla danej gminy i ta komunikacja dojeżdża, no nie powiem, że 100% do 
wszystkich miejscowości, ale max. gdzie jest to możliwe to te autobusy tam docierają, łączą 
się z siedzibą gminy, a potem już siedziba gminy łączy się z powiatem.  
 Radny Sroka – rozumiem intencje, ale zawsze są blokady, które uniemożliwiają tą 
intencję w ten sposób, dlatego że zakup środków transportu ze środków unijnych, nie pozwala 
ich używać na inny cel niż ten dotowany.  

 Pan Karwik – ale nie chodzi o tabor, gmina opracowuje swój plan transportu, jest 
organizatorem transportu na swoim terenie i gmina wyłania operatora, a jeżeli operator się 
zgłosi to on ma środek transportu. To nie oznacza, że gmina ma kupić środki transportu.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jeszcze pytania w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili pytań. 
Następnie radni zapoznani zostali z projektem uchwały w sprawie uchwalenia „Planu 

zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego łącznie z analizami rynku 
transportowego na terenie Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego”. Za podjęciem niniejszej 
uchwały przemawia to, iż Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2015 poz. 1440, z późn. zm.) nałożyła na niektóre jednostki samorządu 
terytorialnego oraz ministra właściwego do spraw transportu obowiązek opracowania planu 
zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego zwanego dalej planem 
transportowym. Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 3 lit. a ww. ustawy, w przypadku planowania 
organizowania przewozów o charakterze użyteczności publicznej plan transportowy 
opracowuje powiat liczący co najmniej 80 000 tysięcy mieszkańców – w zakresie linii 
komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w powiatowych przewozach pasażerskich. 
Starosta Czarnkowsko - Trzcianecki stał się organizatorem transportu publicznego na terenie 
Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego. Projekt planu transportowego został opracowany 
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zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 maja 2011 roku w sprawie 
szczegółowego zakresu planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego 
(Dz. u. Nr 117, poz. 648). Celem opracowanego dokumentu jest przygotowanie Powiatu 
Czarnkowsko - Trzcianeckiego, jako organizatora powiatowych przewozów pasażerskich do 
rozpoczęcia organizacji publicznego  transportu zbiorowego według nowych uregulowań 
prawnych, jakie będą w pełni obowiązywać od dnia 01 stycznia 2017 r., a także zapewnienie 
mieszkańcom powiatu możliwość korzystania z ulgowych przejazdów  środkami publicznego 
transportu zbiorowego (t.j. Dz. u. z 2012 r. poz. 1138, z późn. zm.). Od tego dnia obowiązek 
stosowania ulg ustawowych zostanie ograniczony wyłącznie do operatorów wykonujących 
przewozy o charakterze użyteczności publicznej. Brak opracowanego planu zrównoważonego 
rozwoju skutkowałoby utratą ulg przez mieszkańców, którzy posiadają uprawnienia do 
ulgowych lub bezpłatnych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego.      
Projekt planu transportowego przewiduje uruchomienie 28 linii komunikacyjnych                               
w granicach czarnkowsko - trzcianeckiego oraz 17 linii komunikacyjnych w przewozach 
międzypowiatowych. Uruchomienie linii międzypowiatowych będzie możliwe pod 
warunkiem zawarcia stosownych porozumień. Na podstawie art. 47 ustawy z dnia                                
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U.         
z 2013 r., poz. 1235 z późn. zm.) Starosta Czarnkowsko - Trzcianecki wystosował wniosek do 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu o uzgodnienie konieczności 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu planu 
transportowego. Pismem z dnia 28 kwietnia 2016 r. Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Poznaniu udzielił odstępstwa od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko uzasadniając, iż wykonywanie usług  
w publicznym transporcie drogowym polegającym na przewozie osób w transporcie 
autobusowym przy zachowaniu standardów określonych w projekcie planu transportowego 
uwzględniających aspekty związane z ochroną środowiska, nie przewiduje znaczącego 
oddziaływania na środowisko, w tym na obszarach chronionych. Zgodnie z art. 9 ustawy                        
o publicznym transporcie zbiorowym plan transportowy uchwalony przez właściwe organy 
jednostek samorządu terytorialnego stanowi akt prawa miejscowego.  

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne.   

Na salę przybyła radna Krystyna Matkowska. Od tego momentu w Sesji udział bierze 21 
radnych.  

 Przewodniczący Rady – skoro nie ma więcej pytań stawiam wniosek o podjęcie 
uchwały w sprawie uchwalenia „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 
zbiorowego łącznie z analizami rynku transportowego na terenie Powiatu Czarnkowsko 
Trzcianeckiego”.  

Przystąpiono do głosowania. 
W obecności 21 radnych: 

- 19 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
-   0 głosów przeciwnych, 
-   2 głosy wstrzymujące. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XIX/129/2016 została podjęta i stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
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Ad.5 
Ocena funkcjonowania Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie i Szpitala  
Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance oraz zatwierdzenie rocznych sprawozdań 
finansowych obu jednostek za 2015 rok.  
  Przewodniczący Rady stwierdził, że temat szpitali powiatowych jest tematem bardzo 
ważnym, jednak roczne sprawozdania finansowe obu jednostek za 2015 rok analizowane były 
już wcześniej szczegółowo przez Zarząd Powiatu, Komisje, szczególnie przez Komisję 
Zdrowia i Spraw Społecznych, stąd wniósł o ich przyjęcie bez omawiania w dniu dzisiejszym. 
Prosił jednak o pytania jeżeli ktoś z radnych ma potrzebę wyjaśnienia, czy doprecyzowania 
pewnych rzeczy.  
  Janusz Rajek – w oby jednostkach są koszty stałe, ja nie mogę tego znaleźć w uchwale 
stąd proszę o podanie kosztów stałych, jakie szpitale poniosły w roku 2015.  
  Pani Wicher – koszty stałe w szpitalu w Czarnkowie stanowiły 64,64%, koszty 
zmienne 35,36%. 
 Pani Jeglińska-Nowak - koszty stałe w szpitalu w Trzciance stanowiły 71,94%, koszty 
zmienne 28,06%. 
 Pan Rajek – jedynie do uzupełnienia, rozumiem, że jest taka sama metodologia 
liczenia tych kosztów? 
 Pani Wicher odpowiedziała, że tak. 

 Pan Pawłowski – miesiąc temu złożyłem interpelację, m.in. jest w niej pytanie 
dotyczące wzrostu o ok. 1 mln. zł kosztów na wynagrodzenia lekarskie i otrzymałem 
odpowiedź, w skrócie ją przytoczę „ … Najwyższy wzrost zanotowano rok do roku na 
oddziałach szpitalnych – o 690 tys. zł. Należy zauważyć, iż rok 2015 był rokiem w którym 
zwiększono obsadę lekarską w godzinach dopołudniowych na dwóch oddziałach                                  
( pediatryczny i ginekologiczno-położniczy) oraz zmieniła się forma zatrudnienia dwóch 
lekarzy na oddziale chirurgicznym – dwie osoby przeszły z umowy o pracę na kontrakt.                    
Te zmiany organizacyjne spowodowały wzrost o 8 080 ilości godzin przepracowanych                      
w 2015 roku w stosunku do roku 2014 ….”. Teraz mam pytanie, nie rozumiem tego, cały czas 
mówimy o racjonalizacji wydatków a jest wzrost wynagrodzeń, wzrost zatrudnienia lekarzy                       
i dalej utrzymywane wysokie stawki godzinowe, bo w stosunku do Trzcianki są o ok. 15-20 zł 
wyższe niż w Trzciance i to jest dla mnie bardzo mocno pytające. Dlaczego tak jest                  
i dlaczego cały czas tak było robione, bo Zarząd Powiatu nadawał ton, podpowiadał, nalegał 
aby te umowy renegocjować, zmniejszać stawki, aby racjonalizować koszty, a one zamiast 
chociaż utrzymać się na podobnym poziomie, to jeszcze wzrosły. Proszę o kilka słów na ten 
temat.  
 Pani Wicher – jednym z elementów odpowiedzi na to pytanie jest to, że Pan pytał                          
o stawki kosztowe. Koszty nie obejmują umów o prace. Koszty umów o prace ukryte są pod 
innym punktem sprawozdania. Ten punkt sprawozdania mówi o kosztach umów 
kontraktowych z lekarzami. To co Pan przytoczył, faktycznie zmienione zostały formy umów 
o prace na umowy kontraktowe, w związku z tym ilość przepracowanych godzin w umowie                  
o prace zmniejszyła się, a zwiększyła się ilość wypracowanych godzin w ramach umów 
kontraktowych. Wynikało to z różnych okoliczności, m.in. z przejścia na emeryturę dwóch 
lekarzy, którzy w 2014 roku wypracowywali bardzo dużo godzin na umowę  o prace,                        
a w 2015 roku były to już godziny wypracowane na zasadzie umów kontraktowych. Umowy 
kontraktowe, wysokość stawek w 2014 i 2015 roku nie uległy zmianie, zmniejszyły się                     
w roku 2013 w porównaniu z rokiem 2014, bo obniżenie wynagrodzeń nastąpiło na początku 
2014 roku, potem renegocjacji już nie było. To co już było wspomniane, zmieniły się zasady 
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pracy na oddziale pediatrycznym i oddziale ginekologiczno - położniczym. To były oddziały, 
gdzie na dobrą sprawę była mniejsza obsada w godzinach dopołudniowych w przypadku 
zatrudnienia lekarzy na umowę o prace. Zatrudnienie dodatkowych lekarzy spowodowało 
wzrost bezpieczeństwa i polepszenia wykonywania kontraktu. W tym momencie ilość godzin 
przepracowanych na oddziałach zwiększyła się a tym samym wzrosły koszty, które zakład 
musiał ponieść. 
 Pan Mańczak – ja tylko jedno zdanie na ten temat, bo nie zależnie co byśmy tutaj 
dzisiaj powiedzieli, to średnia wartość  godziny kontraktowej w Czarnkowie jest od 25 do 
70% wyższa niż w Trzciance. To jest sprawa bezsprzeczna i ona wpływa na koszty całego 
szpitala i jeśli chodzi o zatrudnionych na umowie o prace to mniej więcej te koszty kształtują 
się podobnie. Kiedy jest trudna sytuacja finansowa nie powinno się tego rodzaju praktyk 
kontynuować ponieważ może to prowadzić do kolejnej zapaści szpitala.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jeszcze pytania w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili pytań. 
 Przewodniczący Rady – skoro nie ma więcej pytań stawiam wniosek o podjęcie 
uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie za rok 2015. 

Przystąpiono do głosowania. 
W obecności 21 radnych: 

- 19 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
-   0 głosów przeciwnych, 
-   2 głosy wstrzymujące. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XIX/130/2016 została podjęta i stanowi 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 Przewodniczący Rady – stawiam wniosek o podjęcie uchwały w sprawie 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II 
w Trzciance za rok 2015. 

Przystąpiono do głosowania. 
W obecności 21 radnych: 

- 20 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
-   0 głosów przeciwnych, 
-   1 głos wstrzymujący. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XIX/131/2016 została podjęta i stanowi 
załącznik nr 6A do niniejszego protokołu. 

Ad.6 

PRZEDSTAWIENIE SPRAWOZDANIA Z WYKONANIA BUDŻETU 
POWIATU ZA 2014 ROK 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego z wykonania budżetu 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2015 rok omówione zostało w pełnej 
szczegółowości na wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady Powiatu w dniu 06 maja           
2016 r. gdzie również przekazano radnym ogólnie informacje w zakresie sprawozdań 
finansowych Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2015 rok. Na posiedzeniu wspólnym 
Komisji radni zapoznani zostali także z informacją o stanie mienia powiatowego 
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sporządzonego za okres: od dnia 1 stycznia 2015 roku do dnia 31 grudnia 2015 roku. 
Natomiast Komisja Rewizyjna w szczegółach zapoznała się i rozpatrzyła sprawozdania 
finansowe Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2015 rok ( posiedzenie to odbyło się                                  
w dniu 09 maja 2016 r.) 

 Radni zapoznani zostali także ze sprawozdaniem z wykonania planów finansowych 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, które zostało złożone w dniu                
31 maja 2016 roku na Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.   

W dniu dzisiejszym Skarbnik Powiatu Pani Ewa Dymek przypomniała radnym 
najważniejsze informacje zawarte w sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu za 2015 
rok, które przedstawiła w formie prezentacji multimedialnej.  

Prezentacja w formie wydruku stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Ad.6 
 OMÓWIENIE SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH POWIATU 
CZARNKOWSKO-TRZCIANECKIEGO ZA 2015 ROK WRAZ ZE 
SPRAWOZDANIEM Z WYKONANIA BUDŻETU POWIATU CZARNKOWSKO-
TRZCIANECKIEGO 
 Pani Ewa Dymek szeroko omówiła sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2015 rok. Kolejno omówiła: 

 bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego, sporządzony na dzień 31.12.2015 rok – zał. nr 8, 

 bilans jednostek budżetowych – łączny jednostek, sporządzony na dzień 31.12.2015 
rok – zał. nr 9, 

 rachunek zysków i strat jednostki ( wariant porównawczy), sporządzony na dzień 
31.12.2015 rok – zał. nr 10, 

 zestawienie zmian w funduszu jednostki, sporządzone na dzień 31.12.2015 rok – zał. 
nr 11. 

Ad.7 

PRZEDSTAWIENIE UCHWAŁY KOMISJI REWIZYJNEJ W SPRAWIE 
WNIOSKU O UDZIELENIE ABSOLUTORIUM ZARZĄDOWI POWIATU 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 ze zm.) i art. 270 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. ustawy o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 poz. 885 ze zm.),                  
§ 30 ust. 3 Statutu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr V/43/2011 z dnia 22 lutego 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 r. Nr 74 poz. 1277 ze zm.) oraz § 1 uchwały  
Nr II/6/2014 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie: 
składu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego,  

Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdań finansowych, sprawozdania                         
z wykonania budżetu za rok 2015 rok wnioskuje o udzielenie absolutorium Zarządowi 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 
  Następnie Pan Adam Pazurek Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał podjętą 
na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej  w dniu 9 maja 2016 roku Uchwałę Nr 2/2016 w sprawie 
wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu.  
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  Z treści uzasadnienia tej uchwały wynika, iż Komisja Rewizyjna na posiedzeniu                   
w dniu 9 maja 2016 roku zapoznała się szczegółowo ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego z wykonania budżetu za 2015 rok, które przedstawiła Skarbnik 
Powiatu Pani Ewa Dymek, oraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu                     
o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2015 rok 
wraz z informacją o stanie mienia Jednostki (uchwała Nr SO.-0954/01/15/Pi/2016 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 4 kwietnia 2016 roku). 
Opinia została przekazana Radzie Powiatu drogą elektroniczną w dniu 13 kwietnia b.r.                    
Na wspólnym posiedzeniu Komisji stałych w dniu 6 maja Radni poinformowali, iż zapoznali 
się z opinią, po uprzednim wysłuchaniu Pani Skarbnik, która omówiła sprawozdanie Zarządu 
Powiatu z wykonania budżetu za 2015 rok. 
Sporządzone ono zostało na podstawie obowiązujących sprawozdań rocznych                                 
i przedstawione Radzie Powiatu. Sprawozdanie to otrzymali Radni w dniu 30 marca b.r.,                
tj. w obowiązującym terminie. Elementami składowymi sprawozdania było 10 załączników 
oraz część opisowa. W części opisowej dodatkowo zawarto informację wynikającą z zapisu  
art. 269 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U.                          
z 2013r.,  poz. 885 ze zm.) w zakresie: 
- wprowadzonych w 2015 roku zmianach w planie wydatków na realizację programów 

finansowanych  z udziałem środków zewnętrznych, oraz ich realizację, 
- stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich. 
Do sprawozdania dołączone zostały: 
- informacja o stanie mienia powiatowego za okres: od dnia 1 stycznia 2015 roku do dnia 

31 grudnia 2015 roku, 
- sprawozdania z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów 

opieki zdrowotnej. 
Mienie powiatu zostało szczegółowo zaprezentowane w materiałach (część tabelaryczna) 
wobec czego Komisja stwierdziła, iż nie ma potrzeby składania dodatkowego wyjaśnienia ze 
strony merytorycznie odpowiedzialnego pracownika Starostwa Powiatowego. 
Informacja o stanie mienia powiatu zawierała takie informacje jak: dane dotyczące praw 
własności, dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności, rozłożeniu na raty 
należności pieniężnych oraz o obciążeniach nieruchomości stanowiących własność Powiatu. 
Informacja załączona do sprawozdania opisowego Zarządu Powiatu składała się z 2 części: 
opisowej oraz tabelarycznej. Część tabelaryczna zawierała 4 załączniki: 
- załącznik nr 1 - wykaz zmian i stanu gruntów stanowiących własność Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego na dzień 31.12.2015r., 
- załącznik nr 2 - wykaz zmian i stanu budynków i budowli stanowiących własność Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego na dzień 31.12.2015r., 
- załącznik nr 3 - zbiorcze zestawienie nieruchomości stanowiących własność Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego stan na dzień 31.12.2015r., 
- załącznik nr 4 - wykaz środków trwałych, pozostałych środków trwałych, wartości 

niematerialnych i prawnych oraz zbiorów bibliotecznych stanowiących własność Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego na dzień 31.12.2015r. 

Wykazane dane obejmowały zakres jak i okres określony w art. 267 ust 1 pkt. 3 ustawy               
o finansach publicznych.  
Wobec powyższych wyjaśnień Komisja Rewizyjna nie wnosi uwag do przedłożonej  
informacji. 
Natomiast sprawozdania szpitali powiatowych zostały omówione przez Dyrektorów                          
i Głównego Księgowego na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych                   
i Bezpieczeństwa oraz Komisji Budżetowo-Gospodarczej w dniu 25 kwietnia b.r. Ponadto 
informacja w tym zakresie zostanie złożona w dniu 31 maja 2016 roku na Sesji Rady Powiatu 
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Czarnkowsko-Trzcianeckiego, na której to podjęte zostaną uchwały zatwierdzające  roczne 
sprawozdania finansowe za rok 2015 Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, 
oraz Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance. 
 Budżet Powiatu na 2015 rok został przyjęty przez Radę Powiatu Czarnkowsko- 
Trzcianeckiego uchwałą Nr III/13/2014 z dnia 30 grudnia 2014 roku.  
Podstawowe wartości określające budżet przyjęte w ww. uchwale przedstawiały się 
następująco: 
 dochody 85.370.309,00 zł 
 wydatki  84.660.869,00 zł 
 nadwyżka      709.440,00 zł 

W budżecie Powiatu dokonano zmian wynikających między innymi ze zmiany wysokości 
dotacji, subwencji, dochodów własnych, zadań inwestycyjnych, co odzwierciedlają podjęte     
w sumie 24 uchwały zmieniające. Część z nich tj. 13 dokonywana była przez Zarząd Powiatu 
zgodnie z upoważnieniem w zakresie dokonywania przeniesień wydatków bieżących, w tym 
wynagrodzeń i pochodnych (z wyjątkiem dotacji oraz majątkowych) między rozdziałami                           
i paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej.  
Każdorazowo propozycje Zarządu Powiatu w zakresie zmian budżetowych opiniowane były 
przez Komisję Budżetowo-Gospodarczą, a następnie przedstawiane Radzie Powiatu 
do zatwierdzenia stosowną uchwałą. 
W wyniku dokonanych zmian ostatecznie planowane kwoty budżetu na dzień 31 grudnia  
2015 roku według uchwały Nr 153/2015 Zarządu Powiatu z dnia 30 grudnia 2015 roku 
wynosiły: 
 dochody  85.217.855,86 zł 
 wydatki 84.081.157,86 zł 
 nadwyżka   1.136.698,00 zł. 
Porównując budżet pierwotnie uchwalony do tego określonego w wyniku ostatnich zmian 
wystąpiły różnice, i to w zakresie planowanych dochodów, jak i wydatków oraz ustalonej 
nadwyżki. Na ostateczny kształt budżetu wpływ miało wiele czynników. 
Każdorazowo Zarząd Powiatu szczegółowo zapoznawał Radę Powiatu w uzasadnieniach do 
zmian uchwały budżetowej o zdarzeniach, które miały wpływ na jego aktualny kształt. 
Ponadto rada była informowana w sprawozdaniach Starosty z prac Zarząd Powiatu między 
sesjami o zmianach w uchwale budżetowej dokonywanych przez Zarząd Powiatu. Głównie                
dotyczyły one rozdysponowania rezerw celowych i przeznaczania rezerwy ogólnej na 
określone zadania. Liczba zmian dokonywana w budżecie w trakcie roku świadczy o dużej 
dynamice.  
Po analizie zmian globalnych dochodów można stwierdzić, iż ostateczny ujemny wynik do 
kwoty przyjętej w uchwale budżetowej wynikał przede wszystkim ze zmian dysponentów 
głównych budżetu powiatu. W trakcie roku odnotowano zmniejszenie w zakresie środków 
przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące przez Wojewodę Wielkopolskiego            
o ponad 300.000,00 zł. Z kolei uzyskano dodatkowe wsparcie z budżetu państwa na 
inwestycje drogowe w kwocie ponad 473.000,00 zł. Ujemny wpływ na wysokość budżetu 
miało umniejszenie wysokości subwencji ogólnej otrzymywanej z Ministerstwa Finansów,             
a zwłaszcza części oświatowej. Ogółem umniejszenie odnosząc się do pierwotnego budżetu 
wyniosło ponad 1.395.000,00 zł  Na podkreślenie zasługuje fakt przypisania w 2015 roku 
środków na inwestycje na drogach publicznych powiatowych w kwocie 180.200,00 zł. 
W zakresie dochodów własnych, między innymi z tytułu ponadplanowych kwot 
wypracowanych przez jednostki budżetowe, a także opłat komunikacyjnych i za czynności 
geodezyjne przypisane w planie Starostwa Powiatowego podwyższono budżet o ponad 
551.000,00 zł. 
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Wiele zmian zachodzących w trakcie roku dotyczyło również współfinansowania zadań                  
z innymi samorządami z terenu powiatu, a także spoza. Dotyczyły one zadań bieżących jak                          
i w znacznym stopniu inwestycyjnych. Z uwagi na dostosowywanie planu do ostatecznie 
zrealizowanych zadań, globalnie kwota z tego tytułu nieznacznie się zmniejszyła                          
w porównaniu do pierwotnego planu. 
Udało się także pozyskać wsparcie z funduszy celowych na realizację zadań bieżących, kwota 
przypisana do budżetu opiewała na 107.000,00 zł. 
Ponadto w miesiącu grudniu powiat uzyskał z Ministerstwa Finansów dodatkowe środki               
w wysokości prawie 150.000,00 zł na uzupełnienie dochodów powiatu, co wynikało                     
z sytuacji finansowej domów pomocy społecznej w roku 2014. 
Zmiana wysokości planowanych wydatków, wynikała po pierwsze z dostosowywania ich do 
realizacji zadań głównie bieżących, w części inwestycyjnych, po drugie z konieczności 
zbilansowania poprzez racjonalizację wydatków w niektórych obszarach budżetu. 
Budżet Powiatu w 2015 roku realizowany był rzetelnie. Prawidłowe zarządzanie finansami 
przez Zarząd Powiatu przyczyniło się w znacznym stopniu do uzyskania ostatecznego kształtu 
budżetu. Był to trudny budżet w kontekście spełnienia wskaźników Wieloletniej Prognozy 
Finansowej nałożonych przez ustawę o finansach publicznych. W tym celu należało w trakcie 
roku podejmować kroki o ograniczaniu pewnych wydatków. 
Podsumowując wskazano, iż wynikiem ostatecznie wprowadzonych zmian było : 
 zmniejszenie dochodów o ponad  152.000,00 zł, 
 zmniejszenie wydatków o ponad 579.000,00 zł, 
 zwiększenie nadwyżki o ponad 427.000,00 zł. 
Realizacja głównych kwot określających budżet została przedstawiona poniżej. 
DOCHODY: 
                   PLAN    WYKONANIE       % 
Ogółem  85.217.855,86 zł   85.641.492,51 zł      100,50% 
z tego: 
dochody bieżące 83.625.985,86 zł   84.074.440,78 zł       100,54% 
dochody majątkowe   1.591.870,00 zł                1.567.051,73 zł                98,44% 
 
Wykonanie dochodów sięgające ponad 100,00% ogółem, uzyskano dzięki wpływowi 
ponadplanowych środków, co z kolei zbilansowało ujemy wynik tych pozyskanych                      
nie w pełnej jak zakładano wysokości. 
Wpływ dotacji na realizację projektów finansowanych z źródeł zewnętrznych (unijnych) 
odnotował niższe jak planowano wykonanie sięgające 75,11%. Wynikało to z faktu niższego 
jak wstępnie oszacowano zaangażowania środków na zadania ujęte w poszczególnych 
projektach.  
Nieznaczne niższe dochody uzyskano z kolei od Wojewody Wielkopolskiego.  W zakresie 
zadań zleconych głównym  powodem była blokada środków do potrzeb powiatu na składki na 
ubezpieczenia zdrowotne wypłacane przez Urząd Pracy dla osób nieobjętych obowiązkiem 
ubezpieczenia zdrowotnego. Pozostałe dotacje z budżetu państwa z uwzględnieniem tych na 
zadania inwestycyjne zostały przekazane do budżetu powiatu adekwatnie do potrzeb.  
Dotacje i pomoc finansowa pochodzące z nawiązanej współpracy na realizację zadań                      
z jednostkami samorządu terytorialnego, tj. samorządów gminnych, samorządów 
powiatowych, odnotowały wykonanie adekwatne do potrzeb ich beneficjentów sięgające 
prawie 100,00%. Wszystkie uzyskane dotacje zostały wykorzystane zgodnie z określonym 
celem. Środki te przeznaczone zostały głównie na ponoszenie kosztu za utrzymanie dzieci 
pochodzące z innych powiatów, a przebywające w naszych jednostkach opiekuńczo-
wychowawczych, rodzinach zastępczych, wsparcie  działalności Warsztatów Terapii 
Zajęciowych oraz zadań z dziedziny oświaty, promocji poprzez kulturę i sport, a także 
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zadania inwestycyjne w zakresie dróg. Pozyskano również 100,00 % dotacji                                       
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
Subwencja ogólna została zrealizowana przez Ministerstwo Finansów w 100,00 %  
planowanej kwoty.  
W 2015 roku jednorazowo odnotowano wpływ środków na projekt „Zagraniczne staże 
zawodowe dla uczniów Zespołu Szkół im. Powstańców Wielkopolskich” w Krzyżu Wlkp. 
finansowanego przez Narodową Agencję Programu Erasmus+”. Okres realizacji kończy się w 
roku 2017. 
Udziały powiatu w dochodach z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych,                     
jak i prawnych, wbrew problemom jakie napotykano w trakcie roku, uzyskano ogółem na 
poziomie 101,65%.  
Wielokrotne zmiany w zakresie planowanych dochodów własnych dały wymierny efekt              
w postaci ponadplanowych kwot. Globalne wykonanie wyniosło w tym zakresie 102,47%. 

 WYDATKI: 
        PLAN    WYKONANIE  % 
 
Ogółem  84.081.157,86 zł   81.901.143,46 zł      97,41% 
w tym: 
wydatki bieżące          81.613.809,86 zł   79.480.258,65 zł       97,39% 
wydatki majątkowe    2.467.348,00 zł     2.420.884,81 zł      98,12% 
 
Wszystkie zadania ujęte w planie zostały zrealizowane. Odstępstwa od planowanych kwot 
wystąpiły głównie w wydatkach rzeczowych, co wynikało między innymi z oszczędnego 
gospodarowania, a także wykorzystania środków adekwatnie do realizowanych zadań. 
Sytuacja wydatkowania środków była na bieżąco monitorowana. W trakcie roku podlegały 
one częstym analizom i ocenom zwłaszcza w dziedzinach gdzie początkowo planowane 
kwoty nie zabezpieczały rocznych wydatków. 
 
W celu zabezpieczenia pojawiających się dodatkowych wydatków, a także na te zadania, 
które nie miały pełnego zabezpieczenia do końca roku, korzystano z tzw. „wolnych środków” 
z rozliczenia budżetu roku 2014. Ostatecznie jednak z uwagi na niższe jak wstępnie 
zakładano wydatkowanie środków, a także pozyskane dodatkowe dochody, środki te 
przeznaczono na wcześniejszą spłatę kredytów. 
Odnosząc się do całokształtu realizowanych zadań, należy stwierdzić, iż ostateczne 
rozliczenie budżetu wskazuje na poprawność gospodarki finansowej. Zdarzyło się kilka 
sytuacji, które spowodowały sankcje w postaci karnych odsetek. Pełne wyjaśnienia w tym 
zakresie zostały złożone w sprawozdaniu opisowym.  
Kilka zadań przesunięto do realizacji na kolejny rok. Do najważniejszych z nich należy 
planowane opracowanie dokumentacji na potrzeby stworzenia „Powiatowego Programu 
Inwestycyjnego dla Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego”.  
Należy podkreślić, iż wszystkie zobowiązania wynikające z umów przypadające na ten rok 
zostały zrealizowane w pełnej wysokości oraz w wymaganym terminie, wobec czego nie 
odnotowano zobowiązań wymagalnych.  
Oceniając wykonanie budżetu istotne było wykonanie przychodów i rozchodów budżetu.              
W omawianym roku z tytułu przychodów uzyskano ostatecznie wpływ w wysokości 
2.152.916,94 zł. Dotyczyło to wykorzystania tzw. „wolnych środków” powstałych                         
z realizacji budżetu 2014 oraz częściowo 2013. Natomiast rozchody budżetu związane                     
ze spłatą zaciągniętych przez powiat kredytów ostatecznie wyniosły 2.723.712,00 zł. 
Oznaczało to, iż dokonano spłat kredytów o 2.014.272,00 zł więcej jak zakładano w uchwale 
budżetowej. Wynika to z przyspieszenia spłat części kredytów, adekwatnie do możliwości, 
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jakie powstały dzięki staraniom Zarządu Powiatu poprzez bieżący monitoring, wielokrotną 
analizę poszczególnych sfer budżetu.  
Realizacja budżetu zamknęła się ostatecznie nadwyżką w wysokości 3.740.349,05 zł, a więc 
wyższą jak planowano. Podsumowując należy stwierdzić, że ostateczne rozliczenie budżetu 
2015 roku, dzięki przede wszystkim oszczędnemu gospodarowaniu środkami odnotowało 
pozytywny wynik, gdyż uzyskano ponadplanową nadwyżkę, co w konsekwencji przyczyniło 
się do powstania tzw. „wolnych środków”. Ostateczna wysokość z tego tytułu ogółem 
opiewała na kwotę 3.169.553,99 zł. Oznacza to, iż o ile pozwolą na to wskaźniki Wieloletniej 
Prognozy Finansowej będzie można w 2016 roku przede wszystkim przystąpić do kolejnej 
spłaty zadłużenia, czy finansować inwestycje. 
Biorąc powyższe pod uwagę oraz przepisy ustawy o samorządzie powiatowym i ustawy                    
o finansach publicznych Komisja Rewizyjna stwierdza, że w realizacji budżetu Powiatu - 
Zarząd Powiatu kierował się zasadami legalności, rzetelności, celowości, gospodarności            
i tym samym:  

opiniuje pozytywnie wykonanie budżetu za 2015 rok. 
Ponadto, Komisja dokonała również szczegółowej analizy wyników kontroli wewnętrznej        
w 2015 roku przeprowadzonych przez Panią Józefę Jur zatrudnioną w Starostwie 
Powiatowym na samodzielnym stanowisku ds. kontroli. Informacja została także złożona 
przez Panią Bogusławę Redmann Z-cę Naczelnika Wydziału Organizacyjno-Ogólnego 
Starostwa Powiatowego w zakresie zewnętrznych kontroli przeprowadzonych w 2015 roku. 
Obie informacje zostały przedłożone Komisji Rewizyjnej na piśmie, która uznała je za 
wyczerpujący materiał.  
Podsumowując te informacje można wskazać, iż w 2015 roku przeprowadzono 2 kontrole 
zewnętrzne przez Wojewodę Wielkopolskiego: Tematyka dotyczyła:  
1) Prawidłowość prowadzenia części powiatowej zasobu geodezyjnego i kartograficznego     

w zakresie wypełnienia obowiązków przez organ administracji Geodezyjnej                                    
i kartograficznej, o których mowa w art. 12, 12a, 12b ustawy Prawo geodezyjne                         
i kartograficzne;  

2) Gospodarowanie przez starostów nieruchomościami stanowiącymi własność Skarbu 
Państwa oraz wykonywanie przez nich innych zadań zleconych w zakresie gospodarki 
nieruchomościami. 

Szczegółowe ustalenia z przeprowadzonych kontroli zostały zawarte w protokołach kontroli 
gdzie wskazano pewne nieprawidłowości bądź uchybienia, które w większości zostały 
wskazane w zaleceniach pokontrolnych. Na zalecenia pokontrolne zostały opracowane 
odpowiedzi przez kontrolowane wydziały.  
W ramach kontroli wewnętrznych z uzyskanej informacji wynikało, iż w 2015 roku wszczęto 
i przeprowadzono w sumie 13 kontroli, w tym: 
- 9 kontroli planowych, 
- 4 kontrole poza planem, w tym 1 interwencyjną. 
Kontrole przeprowadzane zostały w: Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego                  
w Czarnkowie, Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Białej, Liceum Ogólnokształcącym w 
Czarnkowie, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krzyżu Wlkp., jednostkach 
dotowanych: Zespół placówek oświatowych „Nasz Dom”, „Deo Gratias” w Gębicach,  
Edukacja Lubasz Sp. z o.o. w Lubaszu, Prywatny Zespół Szkół w Czarnkowie; 
stowarzyszeniach prowadzących placówki opiekuńczo-wychowawcze w Trzciance                        
i Krzyżu Wlkp., a także Szpitalu Powiatowym im. Jana Pawła II w Trzciance (2 razy).      
Planowe kontrole obejmowały w szczególności w jednostkach dotowanych prawidłowości 
wydatkowania i rozliczenia dotacji, w pozostałych jednostkach opracowanie i wdrażanie 
zasad (polityki) rachunkowości, spraw kadrowych, spraw wynagrodzeń, zamówień 
publicznych i sprawozdawczości.  
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Kontrola w Szpitalu Powiatowym w Trzciance dotyczyła zapisów regulaminu wynagradzania 
i struktury kształtowania się kosztów wynagrodzeń oraz wybranych aktywów i pasywów 
jednostki. 
Kontrola doraźna w Szpitalu Powiatowym w Trzciance dotyczyła ustalenia kosztów 
poniesionych na dokumentację przebudowy oddziału rehabilitacyjnego w latach 2009-2015, 
rodzajów zobowiązań na które utworzono rezerwy w 2014 r., kosztów zarządu, remontów, 
delegacji w 2015 roku. 
Wyniki i ustalenia każdej kontroli przedstawiono na posiedzeniach Zarządu Powiatu. 
Kontrola finansowa w jednostkach organizacyjnych powiatu i strukturach dotowanych                
w większości przypadków wskazała na nieprawidłowości i uchybienia. 
Do Kierowników jednostek, władz Stowarzyszeń, Dyrektorów podmiotów niepublicznych,                 
w których one wystąpiły skierowano szczegółowe wystąpienia pokontrolne z zaleceniami ich 
usunięcia.  
Nieprawidłowości i uchybienia stwierdzone w Szpitalu Powiatowym w Trzciance są 
przedmiotem analizy Prokuratury Rejonowej w Trzciance. 
  W ostatnim punkcie obrad posiedzenia Komisji Rewizyjnej Skarbnik Powiatu 
zapoznała członków Komisji ze sprawozdaniami finansowymi za 2015 rok, które w myśl art. 
270 pkt 2 ustawy o finansach publicznych również podlegają rozpatrzeniu przez ww. Komisję                       
i stanowią integralną część do wydania opinii w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu 
Powiatu za 2015 rok. Uchwała Nr 203/2016 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego                  
z dnia 21 kwietnia 2015 roku w sprawie: przekazanie Radzie Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego sprawozdania finansowego Powiatu Czarnkowsko-Trzcaineckiego                      
za 2015 rok, przesłana została wraz z załącznikami w dniu 27 kwietnia b.r.  
W ramach sprawozdań finansowych  omówiono: 
 Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego za 2015 rok, 
 Bilans jednostek  budżetowych - łączny jednostek  za 2015 rok, 
 Zestawienie zmian w funduszu jednostki - łączny za 2015 rok, 
 Rachunek  zysków  i strat  jednostki - sprawozdanie łączne jednostek za 2015 rok. 

Łączne jednostkowe  sprawozdania  finansowe: bilans, rachunek zysków i strat                       
i zestawienia zmian w funduszu  jednostki za 2015 rok obejmują niżej wymienione jednostki: 
1) Zarząd Dróg Powiatowych w Czarnkowie, 
2) Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Czarnkowie, 
3) Starostwo  Powiatowe w Czarnkowie, 
4) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie, 
5) Liceum Ogólnokształcące w Trzciance, 
6) Liceum Ogólnokształcące w Krzyżu Wlkp., 
7) Liceum Ogólnokształcące im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie, 
8) Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach, 
9) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Józefa Nojego w Czarnkowie, 
10) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance, 
11) Zespół  Szkół Technicznych w Trzciance, 
12) Zespół Szkół im. Powstańców Wielkopolskich 1918-1919 w Krzyżu Wlkp., 
13) Centrum Edukacji Zawodowej w Czarnkowie,  
14) Dom Pomocy Społecznej w Wieleniu, 
15) Dom Pomocy Społecznej w Gębicach, 
16) Dom Pomocy Społecznej w Trzciance, 
17) Powiatowe Centrum  Pomocy Rodzinie w Trzciance, 
18) Powiatowy Urząd Pracy w Czarnkowie, 
19) Poradnia Psychologiczna-Pedagogiczna w Krzyżu Wlkp., 
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20) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Trzciance, 
21) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Czarnkowie, 
22) Młodzieżowy  Dom Kultury w Trzciance, 
23) Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Białej. 

Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego za 2015 rok sporządzono i przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej     
w Poznaniu zgodnie z obowiązującym terminem. Wykazane kwoty w bilansie są zgodne ze 
sporządzonymi w tym zakresie sprawozdaniami za 2015 rok, a w szczególności; Rb-Z,              
Rb-28S, Rb-27S, Rb-N,  Rb-ST, Rb- NDS. W celu bliższego zapoznania Radnych z danymi 
bilansu jednostki samorządu terytorialnego sporządzono dodatkowo załączniki: 
1. Załącznik nr 1 - Inwentaryzacja  poprzez weryfikację rozrachunków na dzień 31.12.2015r. 
2. Załącznik nr 2 - Objaśnienia do kwot w poz. środków pieniężnych (Aktywa) oraz 

aktywów netto budżetu (Pasywa), 
3. Załącznik nr 3 - Szczegółowa informacja o zadłużeniu i dokonanej spłacie 

poszczególnych kredytów powiatu,   
4. Załącznik nr 4 - Odsetki od zaciągniętych kredytów. 
Komisja w szczególności pochyliła się nad sprawdzeniem zgodności niżej zaprezentowanych 
danych. 
Wykazany stan zobowiązań finansowych w poz. bilansu Pasywa - I.1 w kwocie 
11.183.838,23 zł jest zgodny ze stanem zadłużenia Powiatu, który  wykazany  został  
w sprawozdaniu Rb-Z za IV kw. 2015 roku. Stan środków pieniężnych wykazany               
w bilansie Aktywa - I.1.1 w kwocie 5.971.506,84 zł jest zgodny ze stanem środków 
wykazanych w sprawozdaniu Rb ST za 2015 rok. Wykazany stan niewykonanych wydatków 
(poz. bilansu  Pasywa - II.1.3) oraz rezerwy na niewygasające wydatki (poz. bilansu Pasywa - 
II.3) są zgodne z podjętą uchwałą przez Radę Powiatu w sprawie wydatków niewygasających 
i przekazanymi środkami na wydzielony rachunek. Wykazana kwota w poz. bilansu Pasywa - 
II.1 Wynik wykonania budżetu w kwocie 3.740.349,05 zł  jest zgodna ze sprawozdaniem  
Rb-NDS za 2015 rok.   
Skarbnik Powiatu zapoznała także członków Komisji z aktualnym oprocentowaniem 
poszczególnych umów kredytowych ciążących na powiecie. 

Dane wykazane w bilansie łącznym jednostek budżetowych są zgodne ze złożonymi przez 
poszczególne jednostki bilansami oraz z danymi wykazanymi w sprawozdaniach Rb-N, Rb-Z, 
Rb-27S, Rb-28S. 
W danych  uzupełniających wykazano kwoty: 
 umorzenie wartości niematerialnych i  prawnych,  
 umorzenie środków trwałych,  
 umorzenie pozostałych środków  trwałych, 
 odpisy aktualizujące należności,  
 należności warunkowe z tytułu udzielonych bonifikat, 
 należności warunkowe, 
 zobowiązania warunkowe, 
 umorzenie zbiorów  bibliotecznych. 

W łącznym zestawieniu zmian w funduszu jednostek za 2015 rok (po wyłączeniu 
wzajemnych rozliczeń między jednostkami organizacyjnymi) w stanie na koniec roku               
w poz. I.1.2. Zrealizowane wydatki budżetowe - w kwocie 81.796.143,46 zł                            
są zgodne z danymi wykazanymi w sprawozdaniu za IV kw. 2015 roku Rb-28S j.s.t.                             
i zrealizowanymi wydatkami niewygasającymi czyli po (+) NW z 2015 roku.                                
W poz. I.2.2. Zrealizowane dochody budżetowe - wykazana kwota 85.641.492,51 zł jest 
zgodna z danymi wykazanymi w sprawozdaniu Rb-27S j.s.t.  
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W poz. III. Wynik finansowy netto za rok bieżący - w kwocie 9.064.673,68 zł  jest zgodny  
z kwotą wykazaną w bilansie jednostkowym łącznym w poz. Pasywa - A.II. (Wynik 
finansowy). 

Skarbnik Powiatu oprócz przedstawionych wyżej danych omówiła poszczególne pozycje 
bilansu, dane uzupełniające oraz zmiany w funduszu jednostki i rachunku zysków i strat. 

 
Na podstawie przedstawionego uzasadnienia w oparciu o art. 16 pkt 3 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 595 ze zm.)  
Komisja Rewizyjna występuje z wnioskiem do Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego                    
o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu. 

Uchwała Komisji Rewizyjnej Nr 2/2016 z dnia 09 maja 2016 roku stanowi załącznik              
nr 12 do niniejszego protokołu. 
Ad.9 

PRZEDSTAWIENIE OPINII REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ                       
W SPRAWIE WYKONANIA BUDŻETU POWIATU CZARNKOWSKO-
TRZCIANECKIEGO ZA 2015 ROK WRAZ Z INFORMACJĄ O STANIE MIENIA 
JEDNOSTKI 

Skarbnik Powiatu zapoznała radnych z opinią o przedłożonym przez Zarząd Powiatu 
Czarnkowsko – Trzcianeckiego sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2015 rok, 
wyrażoną w Uchwale Nr SO. - 0954/10/15/Pi/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 04 kwietnia 2016 r.  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu działając na 
podstawie art. 13 pkt 5 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych ( Dz. U. z 2012 r, poz. 1113  ze zm.), w związku z art. 267 ust.3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U z 2013 r. poz. 885 ze zm. ) 
wyraził opinię pozytywną o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2015 rok wraz                         
z informacją o stanie mienia jednostki. 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
Skarbnik Powiatu zapoznała radnych również z opinią o wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego o udzielenie Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiemu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok,  wyrażoną w Uchwale 
Nr SO. - 0955/24/15/Pi/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                                            
w Poznaniu z dnia 17 maja 2016 r.  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu działając na 
podstawie art. 13 pkt 8 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych ( Dz. U. z 2016 r, poz. 561), wyraził opinię, że wniosek Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w sprawie udzielenia absolutorium 
Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z wykonania budżetu za 2015 rok jest 
należycie uzasadniony.  

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Ad.10 

DEBATA BUDŻETOWA 
Przewodniczący Rady otworzył debatę budżetową. 

Radni nie zabrali głosu w debacie, w związku z tym Przewodniczący Rady zamknął 
debatę budżetową.  
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Ad.11 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROZPATRZENIA I ZATWIERDZENIA 
SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH POWIATU CZARNKOWSKO-
TRZCIANECKIEGO ZA 2015 ROK WRAZ ZE SPRAWOZDANIEM                                   
Z WYKONANIA BUDŻETU POWIATU CZARNKOWSKO-TRZCIANECKIEGO ZA 
2015 ROK 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały                         
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdań finansowych Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego za 2015 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2015 rok. 
W obecności 21 radnych: 

- 21 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
-   0 głosów przeciwnych, 
-   0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XIX/132/2016 w sprawie rozpatrzenia                          
i zatwierdzenia sprawozdań finansowych Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2015 rok 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2015 
rok została podjęta i stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

Ad.12 

PRZEDSTAWIENIE WNIOSKU KOMISJI REWIZYJNEJ W SPRAWIE 
ABSOLUTORIUM DLA ZARZĄDU POWIATU ZA 2015 ROK ORAZ PODJĘCIE 
UCHWAŁY W TEJ SPRAWIE 

  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, w imieniu Komisji Rewizyjnej, wystąpił                   
z wnioskiem do Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego o udzielenie absolutorium 
Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2015rok. 

Przewodniczący Rady, po zapoznaniu się i rozpatrzeniu: 
1) sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego                          

za 2015 rok, 
2) informacji o stanie mienia jednostki sporządzonego a okres: od dnia 1 stycznia                          

2015 roku do dnia 31 grudnia 2015 roku, 
3) sprawozdań finansowych Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2015 rok, 
4) opinii o Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu powiatu za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki, 
5) uchwały Komisji Rewizyjnej, z której wynika, iż Komisja opiniuje pozytywnie 

wykonanie budżetu powiatu za 2015 rok i wnioskuje o udzielenie absolutorium 
Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
 

zarządził głosowanie nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla 
Zarządu Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego za 2015 rok, co było, jednoznaczne                    
z głosowaniem nad podjęciem uchwały Nr XIX/133/2016 w sprawie udzielenia absolutorium 
Zarządowi Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego za 2015 rok. 

W obecności 21 radnych: 
- 21 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
-   0 głosów przeciwnych, 
-   0 głosów wstrzymujących. 
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W związku z powyższym Uchwała Nr XIX/133/2016 w sprawie udzielenia 
absolutorium Zarządowi Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego za 2015 rok została podjęta 
i stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 W tym momencie Przewodniczący Rady złożył na ręce Starosty gratulacje dla Niego                 
i Zarządu za otrzymane absolutorium, a Starosta w imieniu swoim i Zarządu Powiatu za 
otrzymane absolutorium podziękował.  
Przewodniczący Rady ogłosił 7 minut przerwy o w obradach ( 14.20 – 14.27 ). 

 Po wznowieniu obrad udział w Sesji bierze 20 radnych. Nieobecny radny Janusz 
Białoskórski.  

Ad.13 
Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. przystąpienia Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego do realizacji 
partnerskiego projektu pn. Nowe kwalifikacje twoją szansą w ramach WRPO 
2014 – 2020, 

Naczelnik Wydziału Funduszy Europejskich wyjaśnił, że w odpowiedzi na konkurs 
ogłoszony przez  Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu                          
nr RPWP.08.03.01-IZ-00-30-001/15 w dniu 25.09.2015 roku Powiat Czarnkowsko- 
Trzcianecki i firma RJ CONSULTING Sp. z o.o w Suchym Lesie złożyli wniosek 
o dofinansowanie projektu pn. Nowe kwalifikacje twoją szansą. Wniosek został złożony                     
w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu  Operacyjnego 2014-2020,                          
Oś Priorytetowa 8: Edukacja, Działanie 8.3: Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia                                                      
i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy, Poddziałanie 8.3.1.: Kształcenie zawodowe 
młodzieży. Projekt zgodny jest z założeniami Strategii Rozwoju Powiatu Czarnkowsko – 
Trzcianeckiego na lata 2010 – 2020 w zakresie poprawy infrastruktury edukacyjnej i sytemu 
kształcenia dla lepszego powiązania z rynkiem pracy. Jego realizacja przyczyni się do 
poprawy zdolności do zatrudnienia uczniów szkół kształcenia zawodowego z terenu Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego – Zespołu Szkół Technicznych w Trzciance, Zespołu Szkół w 
Krzyżu Wielkopolskim oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Czarnkowie w zawodzie: 
technik mechatronik, technik budownictwa, technik logistyk, technik elektryk. Projekt 
skierowany jest do 86 uczniów i uczennic. Wsparciem objętych zostanie również  92 
nauczycieli nauczycielek przedmiotów zawodowych z ww. szkół. W ramach projektu 
przewiduje się doposażenie pracowni i warsztatów szkolnych, podniesienie kwalifikacji 
zawodowych uczniów poprzez realizacje kursów zawodowych i zajęć metodą projektu, 
doradztwo edukacyjno-zawodowe, doskonalenie kompetencji nauczycieli w ramach sieci 
współpracy i studia podyplomowe oraz współpracę szkół z przedsiębiorstwami prowadzącymi 
działalność w Specjalnej Strefie Ekonomicznej poprzez realizacje staży uczniowskich                       
w firmie  STEICO CEE Sp. z o.o. w Czarnkowie. Całkowita wartość projektu wynosi                       
949 730,05 zł. Kwota dofinansowania 854 757,04 zł. Udział finansowy Powiatu Czarnkowsko 
- Trzcianeckiego w projekcie wynosi 0,00 zł. 
      Na etapie podpisywania umowy z Urzędem Marszałkowskim Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu wymagane jest złożenie uchwały właściwego organu jednostki 
samorządu terytorialnego o przystąpieniu do realizacji projektu. W związku z powyższym, 
podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

 Pytań nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego do realizacji 
partnerskiego projektu pn. Nowe kwalifikacje twoją szansą w ramach WRPO 2014 – 2020. 
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W obecności 20 radnych (nieobecny Janusz Białoskórski): 

- 20 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
-   0 głosów przeciwnych, 
-   0 głosów wstrzymujących. 
W związku z powyższym Uchwała Nr XIX/134/2016 została podjęta i stanowi załącznik nr 
17 do niniejszego protokołu. 

b. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego na lata 2016-2036, 

Przed przystąpieniem do głosowania nad podjęciem uchwał dotyczących kwestii 
finansowych głos zabrała Skarbnik Powiatu Pani Ewa Dymek, która omówiła szczegółowo 
zmiany proponowane do budżetu powiatu na rok 2016 oraz zmiany proponowane                         
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu na lata 2016-2036. 
Proponowane zmiany do budżetu powiatu oraz zamiany w WPF zaopiniowane zostały 
pozytywnie przez Komisję Budżetowo – Gospodarczą i stanowią kolejno załączniki nr 18             
i nr 19 do niniejszego protokołu.  
Opinia Komisji Budżetowo – Gospodarczej, przedstawiona przez przewodniczącą tej Komisji 
stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 
Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
na lata 2016-2036. 

Przystąpiono do głosowania. 
W obecności 20 radnych (nieobecny Janusz Białoskórski): 

- 20 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
-   0 głosów przeciwnych, 
-   0 głosów wstrzymujących. 
W związku z powyższym Uchwała Nr XIX/135/2016 została podjęta i stanowi załącznik             
nr 21 do niniejszego protokołu. 

c. zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2016 rok, 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 
Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2016 rok. 
Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 20 radnych (nieobecny Janusz Białoskórski): 
- 20 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
-   0 głosów przeciwnych, 
-   0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XIX/136/2016 została podjęta i stanowi załącznik              
nr 22 do niniejszego protokołu. 
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d. nadania Młodzieżowemu Ośrodkowi Socjoterapii w Białej imienia Ireny 
Sendlerowej, 

Naczelnik Wydziału Edukacji wyjaśnił, iż z wnioskiem o nadanie imienia Ireny 
Sendlerowej dla Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Białej wystąpił dyrektor Ośrodka 
wraz z Przewodniczącą Samorządu Uczniowskiego. W wyniku konsultacji i głosowania 
wychowanek oraz nauczycieli, na patrona placówki wybrano Panią Irenę Sendlerową, ufając, 
że jej autorytet i wzorzec osobowy stanowi godny naśladowania wzór dla młodych pokoleń 
wychowanek. Wniosek został jednogłośnie zaakceptowany przez Radę Pedagogiczną  
i prezydium Rady Samorządu Wychowanek. 

Do wniosku dołączone zostały wszystkie wymagane prawem dokumenty. Również 
Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia 2016r. pozytywnie zaopiniował wniosek 
złożony przez Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii  w Białej w niniejszej sprawie. Stąd 
proponowana dzisiaj Radzie Powiatu uchwała w sprawie nadania Młodzieżowemu Ośrodkowi 
Socjoterapii w Białej imienia Ireny Sendlerowej. 
 Przewodniczący Rady zapytał o opinię Komisji Oświaty, Kultury i Sportu                                
w przedmiocie sprawy. 
 Przewodniczący Komisji wyjaśnił, iż Komisja nie wniosła zastrzeżeń do projektu ww. 
uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały 
w sprawie nadania Młodzieżowemu Ośrodkowi Socjoterapii w Białej imienia Ireny 
Sendlerowej. 
Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 20 radnych (nieobecny Janusz Białoskórski): 
- 20 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
-   0 głosów przeciwnych, 
-   0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XIX/137/2016 została podjęta i stanowi załącznik               
nr 23 do niniejszego protokołu. 

e. wyłączenia z Zespołu Szkół im. Powstańców Wielkopolskich 1918-1919                   
w Krzyżu Wlkp. i likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla 
Dorosłych w Krzyżu Wlkp., 

 Naczelnik Wydziału Edukacji – powiem o trzech kolejnych uchwałach, bo one są                  
z idei takie same, bowiem kończymy pewien proces związany z likwidacją szkół. Pierwsza                 
z nich dotyczy wyłączenia z Zespołu Szkół im. Powstańców Wielkopolskich 1918-1919                     
w Krzyżu Wlkp. i likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego                           
dla Dorosłych w Krzyżu Wlkp. Jest to szkoła, która wygasła z mocy prawa, my jedynie 
domykamy procedurę likwidacji i likwidujemy szkolę z dniem 1 sierpnia 2016 r. Druga                       
z uchwał dotyczy podobnej szkoły tj.  wyłączenia z Zespołu Szkół im. Powstańców 
Wielkopolskich 1918-1919 w Krzyżu Wlkp. i likwidacji Technikum Uzupełniającego dla 
Dorosłych w Krzyżu Wlkp.. Likwidacja dotyczy tych samych powodów, co wyżej. Trzecia 
uchwała dotyczy likwidacji Liceum Ogólnokształcącego im. mjra Henryka Sucharskiego                        
w Krzyżu Wlkp., ul. Sienkiewicza 1, 64-761 Krzyż Wlkp. Tutaj zgodnie z decyzjami Rady 
Powiatu szkoła ta z dniem 31 sierpnia 2016 roku przestaje funkcjonować. Wszystkie te trzy 
projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty 
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oraz przez stosowne Związki Zawodowe Nauczycieli funkcjonujące na terenie Krzyża Wlkp., 
czyli z terenu, na którym te szkoły likwidujemy.  
 Przewodniczący Rady zapytał o opinię Komisji Oświaty, Kultury i Sportu                                          
w przedmiocie sprawy. 
 Przewodniczący Komisji wyjaśnił, iż Komisja nie wniosła zastrzeżeń do projektów 
ww. uchwał. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

 Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały 
w sprawie wyłączenia z Zespołu Szkół im. Powstańców Wielkopolskich 1918-1919                   
w Krzyżu Wlkp. i likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych                   
w Krzyżu Wlkp.. 

Przystąpiono do głosowania. 
W obecności 20 radnych (nieobecny Janusz Białoskórski): 

- 20 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
-   0 głosów przeciwnych, 
-   0 głosów wstrzymujących. 
W związku z powyższym Uchwała Nr XIX/138/2016 została podjęta i stanowi załącznik nr 
24 do niniejszego protokołu. 

f. wyłączenia z Zespołu Szkół im. Powstańców Wielkopolskich 1918-1919                   
w Krzyżu Wlkp. i likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych                      
w Krzyżu Wlkp., 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 
 Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały 
w sprawie wyłączenia z Zespołu Szkół im. Powstańców Wielkopolskich 1918-1919                   
w Krzyżu Wlkp. i likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w Krzyżu Wlkp., 

Przystąpiono do głosowania. 
W obecności 20 radnych (nieobecny Janusz Białoskórski): 

- 20 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
-   0 głosów przeciwnych, 
-   0 głosów wstrzymujących. 
W związku z powyższym Uchwała Nr XIX/139/2016 została podjęta i stanowi załącznik nr 
25 do niniejszego protokołu. 

g. likwidacji Liceum Ogólnokształcącego im. mjra Henryka Sucharskiego                        
w Krzyżu Wlkp., ul. Sienkiewicza 1, 64-761 Krzyż Wlkp., 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

 Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały 
w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego im. mjra Henryka Sucharskiego                        
w Krzyżu Wlkp., ul. Sienkiewicza 1, 64-761 Krzyż Wlkp.. 
Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 20 radnych (nieobecny Janusz Białoskórski): 
- 18 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
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-   0 głosów przeciwnych, 
-   2 głosy wstrzymujące. 
W związku z powyższym Uchwała Nr XIX/140/2016 została podjęta i stanowi załącznik nr 
26 do niniejszego protokołu. 

Ad.14 
Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między Sesjami. 

Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między XVIII a XIX Sesją 
Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego stanowi załącznik nr 27 do niniejszego 
protokołu. 

 W uzupełnieniu informacji pisemnej Starosta dodał, czym Zarząd zajmował się na 
posiedzeniu w dniu 25 maja br., które nie zostało ujęte w tej informacji.  

Zarząd spotkał się z Komendantami Powiatowymi Państwowej Straży Pożarnej                       
w Czarnkowie i dyrektorem Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Białej w sprawie 
dostosowania pod względem przeciwpożarowym budynku po byłym sądzie dla potrzeb 
Ośrodka Socjoterapii w Czarnkowie. 

Omawiano sprawy z zakresu gospodarowania mieniem powiatu, zapoznano się                      
z odpowiedzią Państwa Lidii i Pawła Marek w sprawie bezumownego korzystania                             
z nieruchomości w Straduniu, na której wybudowano chodnik przy drodze powiatowej. 

Zarząd podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2016 rok.           

Zapoznał się z uzupełnioną informacją Komendanta Powiatowego Policji w 
Czarnkowie dotycząca środków na zakupu dwóch oznakowanych radiowozów. Zarząd przyjął 
informację do wiadomości, a decyzję w tej sprawie odłożył do czasu określenia zadań 
inwestycyjnych przez Radę Powiatu.  

W sprawach z zakresu promocji powiatu: 
1) zapoznano się z Księga Identyfikacji Wizualnej Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego, 
2) oraz z wnioskiem Szpitala Powiatowego w Trzciance o wyrażenie zgody na wynajem 

pomieszczenia w budynku szpitala. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania w tym punkcie? 

 Pytań nie zgłoszono. 
Ad.15 
Sprawozdanie przewodniczących Komisji z prac Komisji między Sesjami. 

W okresie między sesjami Komisje stałe Rady spotkały się na wspólnym posiedzeniu 
w dniu  06.05.2016 r. przedmiotem, którego była analiza sprawozdania z wykonania budżetu 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2015 rok. 

Ponadto: 
 Komisja Budżetowo-Gospodarcza spotkała się w dniu dzisiejszym, na którym to 

posiedzeniu zapoznała się i zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
powiatu na 2016 rok. Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na to, iż w dniu dzisiejszym 
Komisja miała zbyt mało czasu na to aby przeanalizować wszystkie sprawy, które 
interesowały członków Komisji. Kolejne posiedzenia muszą odbywać się wcześniej.  
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 Komisja Rewizyjna spotkała się w dniu 9 maja br. Na tym posiedzeniu Komisja 
wyraziła opinię o wykonaniu budżetu powiatu za rok 2015 oraz wydała opinię o udzieleniu 
absolutorium dla Zarządu Powiatu. Obydwie opinie były pozytywne. 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu spotkała się w dniu 25.05.2016 r. Przedmiotem 
posiedzenia Komisji było: 
1. Zapoznanie się z wynikami egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe – sesja  

zimowa    2015/2016. 
2. Szkolnictwo niepubliczne w powiecie. 
3. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 
4. Sprawy różne. 
5. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji. 

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa spotkała się w dniu 24 
maja br. Przedmiotem posiedzenia było zaopiniowanie Planu Zrównoważonego Rozwoju 
Publicznego Transportu Zbiorowego łącznie z analizą rynku transportowego na terenie 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania w tym punkcie? 

 Pytań nie zgłoszono. 
Ad.16 
Informacja o sposobie rozpatrzenia interpelacji zgłoszonych podczas ostatniej Sesji. 

Interpelacje radnych zgłoszone podczas ostatniej sesji Rady Powiatu przez radnych 
Pana Pawłowskiego i Pana Niezborałę a dotyczące sprawozdań finansowych szpitali, 
skierowano do kierowników tych jednostek o udzielenie stosownych informacji i wyjaśnień.  

Przygotowane przed dyrektorów odpowiedzi stanowią załącznik nr 28 i nr 29 do 
niniejszego protokołu.  

 W między czasie wpłynęła również odpowiedź na dwie interpelacje wcześniej złożone 
przez radnego Pana Piątka dotyczące stanu technicznego drogi wojewódzkiej nr 133 między 
Chełstem, Kamiennikiem i Kwiejcami oraz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na 
drodze wojewódzkiej nr 181 w Drawsku, które skierowane zostały do Wielkopolskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu.  
Odpowiedź w tej sprawie stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.   

Ad.17 
Interpelacje radnych. 

 Radni nie zgłosili interpelacji. 

Ad.18 
Wolne głosy i zapytania radnych. 
 Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. 

Ad.19 
Sprawy różne. 
 Przewodniczący Rady poinformował radnych, że udzielił odpowiedzi na pismo 
otrzymane od Stowarzyszenia Osób Poszkodowanych Przez Spółki Grupy Volkswagen AG                      
z Warszawy, w którym proszą o podniesienie na najbliższej sesji Rady Powiatu okoliczności 
dotyczącej tzw. Afery Volkswagena w kontekście zadań i obowiązków starosty w zakresie 
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ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym oraz ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. – Prawo ochrony środowiska. 

Z konkluzji pisma wynika cyt.: „Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności i regulacje 
prawne informuję, że nie widzę konieczności umieszczenia zgłoszonego przez 
Stowarzyszenie Osób Poszkodowanych Przez Spółki Grupy Volkswagen AG problemu                 
w porządku obrad sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego”. 
Odpowiedź przygotowana została przez Wydział Komunikacji w uzgodnieniu z radcami 
prawnymi Starostwa Powiatowego.  
Treść odpowiedzi stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady odczytał radnym treść pisma ( zał. nr 32 ) Burmistrza 
Trzcianki, w którym informuje, że radni podczas obrad XXII sesji Rady Miejskiej Trzcianki 
w dniu 28 kwietnia 2016 roku wypracowali stanowisko w sprawie lokalizacji krytej pływalni 
w Trzciance, przy ul. Piotra Skargi na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 134. 
Burmistrz dziękuje również za wsparcie starań budowy basenu poprzez przeznaczenie kwoty 
100 tys. zł na opracowanie projektu technicznego, informując jednocześnie, że w tym roku 
zostanie przeprowadzony przetarg na wykonanie projektu technicznego.  
 Przewodniczący Rady przekazał również, iż w dniach 7-8 maja w Kownie na Litwie 
odbył się Puchar Juniorek w Judo, w którym startowały również podopieczne trenerów Józefa 
i Tomasza Jopków. Zawodniczka TDK Judo Trzcianka Pani Paula Kułaga, którą gościliśmy 
na poprzedniej Sesji zdobyła bardzo dobry wynik otrzymując brązowy medal w wadze do                      
78 kg. Był to jedyny medal jaki Polka zdobyła na tych mistrzostwach.  

Ad.20 
Zakończenie Sesji. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku XIX Sesji Rady Przewodniczący Rady Powiatu 
zamknął obrady o godz.15.50. 
Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała: 
Małgorzata Pompała 
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